CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

EDITAL Nº 010/2019-CPPGFil

DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA
AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS DOS
CANDIDATOS DESTE PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA
INSCRITOS AO PROGRAMA DE
DOUTORADO SANDUÍCHE NO
EXTERIOR – PDSE/2019.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Filosofia – PPGFil, da
UNIOESTE/Campus de Toledo, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
e considerando o Edital nº 002/2019-CPPGFil, de 31 de janeiro de 2019.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A divulgação do resultado das propostas inscritas pelos candidatos
deste Programa de Pós-Graduação em Filosofia ao Programa de Doutorado Sanduíche
no Exterior-PDSE, de acordo com a avaliação e o parecer da Comissão de Avaliação
instituída pelo Programa para tal finalidade, segundo consta no Termo de Seleção de
Candidatura do PDSE:

Nº NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO RESULTADO

01 Célia Machado Benvenho  221,5 APROVADA

02 Jaqueline Fátima Roman 180 APROVADA

03 Patrícia Riffel de Almeida 101,5 APROVADA

04 Ademir Menin 76,5 APROVADO

05 Marcos Alexandre Borges 51 APROVADO

06 Leosir Santin Massarollo Júnior 43,5 APROVADO

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão proceder à sua inscrição no site da

CAPES, conforme consta no Edital 041/2018-Capes.

 Parágrafo único – Estão garantidas bolsas de seis meses para as duas
primeiras candidatas, desde que atendam todos os requisitos exigidos para a inscrição
no Sistema Eletrônico da CAPES. Havendo bolsas excedentes na PRPPG da Unioeste,
os candidatos remanescentes poderão recebê-las.

 Art. 3º Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo, 28 de fevereiro de 2019.

PROFª. ESTER MARIA DREHER HEUSER
Coordenadora do Programa